creatura HIER., *ep. ad Eph.* 3. vs. 12 (26, 583). ¶ a caritate Vg.] a dilectione TERT., l. c.; HIER., *ep. ad Gal.* 1. vs. 8-9 (PL 26, 344). ¶ in Christo Iesu Domino nostro Vg.] in Chr. Iesu AMBR., *in Ps.* 118, 8, 36 (PL 15, 1378); de fide, l. c.

Resulta por tanto IUST. URG. solitario en la variante, *neque excelsum*.

*Rom. 9, 3.*

PAC., *ep. 2, 8, 2* (ed. cit., p. 78): optaueram anathema esse ipse ego in Christo pro fratribus meis cognatis secundum carnem.

PAC., *ep. 3, 20, 4* (ed. cit., p. 122): Opto enim anathema esse in Christo pro fratribus meis cognatis secundum carnem.

PAC., *ep. 3, 1, 2* (ed. cit., p. 80) (optat Paulus) anathema esse pro fratribus.

optabam Vg.] optaueram PAC., *ep. cit.*; opto PAC., *ep. 3, 20 cit.*; como Vg. ceteri (=Gr.; Vet.; Cypr.; Hier.; Aug.; Eucher. Lugd., etc.). ¶ enim Vg.] om. CYPR., *Test.* 2, 6; AMBROS., *Inst. uirg.* 6, 43 (PL 16, 331); HIER., *in Ioan.* 1 (PL 25, 1121) y otro lug.; PAC., *ep. 2 cit.* ¶ ego ipse anathema esse Vg.] anathema esse ipse ego Gr. Vet.; PAC., *ep. 2 cit.*; ego anathema esse AMBROS., *Inst. uirg.*, l. c.; anathema esse ipse AMBROS., *in Luc.* 3, 5 (C. Chr. 14, 78); anathema esse HIER., *in Ioan.* 1, l. c.; GILDAS SAP., *de exc. Brit.* 62 (MGH AA., 13, p. 61); PAC., *ep. 3, 1 cit.* ¶ a Christo Vg.] in Christo PAC., *ep. 2 cit.* y 3, 20 cit.; om. HIER., *in Ioan.*, l. c.; om. PAC., *ep. 3, 1 cit.* ¶ meis Vg.] om. CYPR., *Test.*, l. c. ¶ qui sunt cognati mei Vg.] cognatisque meis CYPR., l. c.; cognatis AMBROS., *in Luc.*, l. c.; AUG., *contr. Faust.* 12, 3 (PL 42, 255); PAC., *ep. 2 y ep. 3, 20 cits.*; qui sunt Israelitae HIER., *in Ioan.*, l. c.

Como en otros textos, PACIANO ofrece variantes solitarias: tales *optaueram*, *opto*; en la variante *anathema esse ego ipse* va con Gr. y Vet.

*Rom. 9, 4.*

GREG. ILIB., *Tract. Orig.* V (ed. cit., p. 55, lin. 1-2): Quorum adoptio filiorum, quorum promissa legis.

quorum adoptio est filiorum Vg.] quor. adoptio filiorum Gr.; Greg. Ilib. cit.; quorum adoptio CYPR., *Test.* 2, 9; quorum est adoptio AUG., *contr. Faust.* 3, 3 (PL 42, 215) y dos lug. más ¶ et gloria, et

testamentum, et legislatio, et obsequium, Vg.] et gloria et testamenta (testamentum *codd.* BDG y otros), et legislatio, et obsequium Gr.; Vet.; AMBROSIASTER, in loc.; et legislatio et gloria et testamentum HIER., in *Is.* 17, 11 (*C. Chr.* 73, 272); et gloria et testamenta, et legis AUG., *contr. Faust.*, l. c.; et gloria et testamenta, et legis constitutio et obsequium AUG., *contr. aduers.* leg. 2, 7 (PL 42, 643); et claritas et testamentum, et legis constitutio et famulatus, CYPR., l. c.; AUG., *contr. aduers.*, l. c.; in *Is.* l. c.; om. AUG., *contr. Faust.*, l. c.; quorum promissa legis *Greg. Ilib.* cit.